Câmara Técnica de Restauração Florestal e

Produção de Água

CT-FLOR

 ATA DA 2ª REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO INTERCÂMARAS – GT ILHAS FLUVIAIS

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas e quatro
minutos, na sala  virtual através de videoconferência – via Microsoft Teams, teve início a 2ª Reunião
do Grupo de Trabalho Intercâmaras  - GT Ilhas Fluviais. A Sra. Flávia Ramos, coordenadora do Grupo
de Trabalho, iniciou o debate do item de pauta da reunião, conforme descritos a seguir.

Participantes da 2ª Reunião do Grupo de Trabalho Intercâmaras - GT Ilhas Fluviais

Flávia Ramos (Ramboll/MPF - CT-Flor), Josemar Ramos (Ibama - CT-GRSA), Letícia Gomes (Flacso -
CT-Flor) e Patrick Hemaidam (Iema - CT-Flor)

1) Discussão e finalização da Nota Técnica Intercâmaras, relativa à retomada de atividades nas
Ilhas Fluviais

Discussão

A Sra. Flávia Ramos, coordenadora do GT Ilhas Fluviais, compartilhou em tela a Nota
Técnica para o alinhamento final das informações. Foram analisadas as contribuições
dos integrantes, sendo consolidada a Nota Técnica. Foi consensuada a distribuição da
Nota Técnica, para leitura final com posterior repasse aos coordenadores das Câmaras
Técnicas (CT-EI/CT-FLOR/CT-GRSA). Após o encaminhamento final, a Nota Técnica será
enviada ao CIF, para consulta ao IAJ, tratando juridicamente dos questionamentos.

Encaminha
mento

E-2-1 – Encaminhar a Nota Técnica para leitura e ajustes finais. Responsável: Flávia
Ramos. Prazo: 24/03/2021.

Encaminha
mento

E-2-2 – Encaminhar a Nota Técnica consolidada, para o secretariado distribuir aos
coordenadores das Câmaras Técnicas (CT-EI/CT-FLOR/CT-GRSA). Responsável:
Coordenação/Secretariado. Prazo: 24/03/2021.

Finalmente, a Sra. Flávia Ramos agradeceu a presença de todos. A 2ª Reunião do Grupo de Trabalho
Intercâmaras Ilhas Fluviais encerrou-se às nove horas e dezoito minutos.

Ata aprovada por todos os presentes na 7ª Reunião  do Grupo de Trabalho Intercâmaras Ilhas
Fluviais, no dia 14 de Abril de 2022.

Patrick Calatroni Hemaidam

Coordenação do GT Intercâmaras Ilhas Fluviais

20
22

-5
J4

Q
X

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/0

4/
20

22
 1

4:
47

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

PATRICK CALATRONI HEMAIDAM
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO AMB. E REC. HIDRI. - DT

CTECAD - IEMA - GOVES
assinado em 19/04/2022 14:47:00 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/04/2022 14:47:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PATRICK CALATRONI HEMAIDAM (AGENTE DE DESENVOLVIMENTO AMB. E REC. HIDRI. - DT - CTECAD - IEMA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-5J4QX4

20
22

-5
J4

Q
X

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/0

4/
20

22
 1

4:
47

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2022-04-19T14:47:00-0300